ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Р Е Ш Е Н И Е
	13 января 2006 года

г.Лянтор
	№ 13

	О бюджете городского
поселения Лянтор на 2006г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в переходный период», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2006 год", Решением Сургутской  районной Думы «О бюджете Сургутского района на 2006 год»
Совет депутатов городского поселения решил:
1. Установить основными целями бюджетной политики на 2006 год:

- максимально качественное исполнение полномочий определённых законом ХМАО-ЮГРЫ «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в переходный период» и соглашением с органами местного самоуправления Сургутского района;

- наиболее рациональное использование бюджетных средств

Исходя из целей, определить основные задачи:

- совершенствование методов бюджетного планирования, в том числе повышение роли перспективного финансового плана в бюджетном процессе;

- формирование бюджета на основе разделения действующих и вновь принимаемых расходных обязательств;

2. Утвердить бюджет городского поселения Лянтор на 2006 год по доходам в сумме  67 млн. 407 тыс. рублей, по расходам в сумме 67 млн. 407 тыс. рублей.
3. Учесть в бюджете района на 2006 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета городского поселения Лянтор на 2006 год по разделам и подразделам функциональной классификации, ведомственную структуру расходов в суммах, установленных приложениями № 2 к настоящему решению.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	     Глава городского

     поселения Лянтор
	С.А.Махиня

	                                                                                                  Приложение1

                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                                 городского поселения Лянтор
                                                                                          от 13 января 2006 г. № 13
Доходы бюджета городского поселения Лянтор на 2006 год (тыс.руб)

№ п/п

Наименование источника дохода

Сумма

1

Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений

67407

                                                                                                 Приложение 2
                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                городского поселения Лянтор

                                                                                        от 13 января 2006 г. № 13
Расходы бюджета городского поселения Лянтор на 2006 год (тыс.руб)

№ п/п

Наименование расходов

Раздел

Подраздел

Сумма

1

Общегосударственные вопросы

01

45 676

1.1
Финансирование высших органов исполнительной власти  субъектов РФ, местных администраций
01
04
44 447
1.2
Субсидии на выполнение полномочий по гос.регистрации актов гражданского состояния
01
15
1 229
2

Национальная оборона

02

173

2.1
Проведение мероприятий по медицинскому освидетельствованию при постановке на первичный воинский учет
02
08
173
3

Национальная экономика

04

2 429

3.1
Субсидии на автомобильный транспорт
04
08
2 429
4

Жилищно-коммунальное хозяйство

05

15 318

4.1
Коммунальное хозяйство
05
02
15 318
5

Образование

07

1 546

5.1
Молодежная политика и оздоровление детей
07
07
1 546
6

Культура, кинематография и средства массовой информации

08

2 265

6.1
Телевидение и радиовещание
08
03
2 165
6.2
Периодическая печать и издательства
08
04
100
7
ВСЕГО РАСХОДОВ
67 407